
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               XLІ сесія    VII   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
14 листопада 2019 року                   Ужгород                                       № 1720 

 

 

Про Програму забезпечення безпеки  

громадян шляхом виправлення  

засуджених та запобігання вчиненню  

ними повторних злочинів в місті  

Ужгород на 2019-2021 роки 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", Закону України "Про пробацію", Кримінально-виконавчого кодексу 

України, Інструкції 272/5 від 29.01.2019 року, беручи до уваги звернення 

начальника філії ДУ «Центр пробації» в Закарпатській області від 08.08.2019 

року № 39/528-19, з метою забезпечення безпеки громадян шляхом 

виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів в 

місті Ужгород,  

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму забезпечення безпеки громадян шляхом 

виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів в 

місті Ужгород на 2019 -2021 роки згідно з додатком.  

2. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Гах Л.М.) 

здійснювати фінансування Програми у межах коштів, затверджених у бюджеті 

міста на відповідний рік. 

3. Головним розпорядником коштів Програми визначити виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради.  

4. Виконавцем Програми та розпорядником коштів визначити 

Ужгородський МРВ філії ДУ «Центр пробації» в Закарпатської області. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з       

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів та                           

оподаткування (Готра В.В.). 

 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ



 

Додаток  

до рішення XLI сесії 

міської ради VII скликання 

14.11.2019 p. № 1720 
 

 

Програма 

 забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та 

запобігання вчиненню ними повторних злочинів в  

місті Ужгород на 2019-2021 роки 

 

Паспорт Програми  

1 Ініціатор розроблення Програми Ужгородський МРВ філії ДУ «Центр 

пробації» в Закарпатській області 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

програми 

Закон України від 05.02.2015 року № 

2629- VIII «Про пробацію», 

Кримінально-виконавчий кодекс 

України, Інструкція 272/5 від 

29.01.2019 року 

3 Розробник Програми Ужгородський МРВ філії ДУ «Центр 

пробації» в Закарпатській області 

4 Відповідальний виконавець 

Програми та розпорядник коштів 

Ужгородський МРВ філії ДУ «Центр 

пробації» в Закарпатській області 

5 Головний розпорядник коштів 

Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради 

6 Учасники Програми Виконовчий комітет Ужгородської 

міської ради; Ужгородський МРВ філії 

ДУ «Центр пробації» в Закарпатської 

області  

7 Термін реалізації Програми 2019-2021 роки 

8 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Міський бюджет 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми 

Згідно з додатком до Програми 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  

 

Злочинність залишається одним із головних чинників, який суттєво 

впливає на проведення соціально-економічних перетворень, і становить 

реальну загрозу безпеці громадян міста Ужгород. У цих умовах особливо 

важливим є забезпечення повноцінного функціонування органів, робота яких 

спрямована на зменшення злочинності, і для цього мають бути створені всі 

необхідні умови. 

Одним із таких органів є Ужгородський МРВ філії ДУ «Центр пробації» в 

Закарпатській області, що був утворений відповідно до Закону України «Про 



пробацію», основною метою якого є забезпечення безпеки суспільства шляхом 

виправлення засуджених, запобігання вчиненню ними повторних кримінальних 

правопорушень. 

Однак, ефективне виконання Ужгородським МРВ філії ДУ «Центр 

пробації» в Закарпатській області покладених на нього функцій та завдань, у 

тому числі щодо здійснення контролю за особами, які перебувають на обліку 

пробації, неможливе без належного матеріально-технічного забезпечення. 

Реалізація поставлених перед органами пробації завдань щодо протидії 

злочинності можлива лише за умови тісного та ефективного співробітництва з 

іншими органами влади, органами місцевого самоврядування, з питань 

забезпечення належної профілактики правопорушень, правового та соціального 

захисту громадян міста Ужгород. 

Відповідно до статті 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» до відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад 

належать повноваження щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони 

прав, свобод і законних інтересів громадян. 

Саме тому, в основу зазначеної Програми покладено принцип об’єднання 

зусиль органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів та 

громадськості для забезпечення належного стану охорони громадського 

порядку та профілактики злочинності на території міста Ужгород. 

 

Визначення мети Програми 

 

 Метою Програми є забезпечення ефективної реалізації державної 

політики у сфері пробації шляхом розроблення та здійснення комплексу 

заходів, спрямованих на усунення причин та умов вчинення суб'єктами пробації 

повторних кримінальних правопорушень, а також налагодження дієвої 

співпраці Ужгородського МРВ філії ДУ «Центр пробації» в Закарпатській 

області та Ужгородської міської ради із зазначених питань.  

 

Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки виконання завдань, заходів 

 

Виконанню Програми сприятимуть заходи, спрямовані на: 

- створення системи профілактики правопорушень, спрямованої на 

соціальну адаптацію осіб, звільнених із місць позбавлення волі; 

- висвітлення в засобах масової інформації діяльності органів 

місцевого самоврядування, пробації, та інших установ щодо профілактики 

правопорушень з метою підвищення поінформованості громадян;  

- створення належних умов на базі Ужгородського МРВ філії ДУ 

«Центр пробації» в Закарпатській області, що сприятиме проведенню 

ефективної роботи щодо реабілітації та реалізації осіб, засуджених до покарань 

без позбавлення волі, та запобіганню скоєнню останніми ними кримінальних 

правопорушень. 

В результаті посилення профілактичного впливу на осіб, які перебувають 

на обліку в пробації очікується: 



- зниження рівня злочинності та кількості повторних злочинів, 

ослаблення суспільної напруги, викликаної її впливом; 

- сприяння ресоціалізації осіб, які звільнилися з місць позбавлення 

волі; 

- досягнення належного рівня фінансового і матеріального 

забезпечення органу пробації. 

Строком виконання Програми забезпечення безпеки громадян шляхом 

виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів в  

місті Ужгород є 2019-2021 роки. 

Ресурсне забезпечення Програми забезпечення безпеки громадян шляхом 

виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів в 

місті Ужгород здійснюватиметься згідно із чинним законодавством України за 

рахунок коштів міського бюджету в межах наявного фінансового ресурсу. 

 

Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Підвищення якості роботи працівників Ужгородського МРВ філії ДУ 

«Центр пробації» в Закарпатській області щодо забезпечення безпеки громадян 

шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних 

злочинів.  

Створення належних умов праці персоналу Ужгородського МРВ філії ДУ 

«Центр пробації» в Закарпатській області та належних умов для суб'єктів 

пробації під час перебування на обліку та проведення з ними відповідної 

профілактичної роботи. 

 

Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Основні заходи, передбачені програмою забезпечення безпеки громадян 

шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних 

злочинів в місті Ужгород на 2019-2021 роки  і покликані покращити 

матеріально-технічне забезпечення Ужгородського МРВ філії ДУ «Центр 

пробації» в Закарпатській області: 

- проведення поточного ремонту будівлі Ужгородського МРВ філії 

ДУ «Центр пробації» в Закарпатській області з метою  приведення її в 

належний стан, виділення окремої кімнати (кімнат) для індивідуальних бесід з 

особами, які перебувають під пробаційним наглядом, та приміщення для 

очікування ними зустрічі з працівником пробації; 

- встановлення системи автономного опалення та заміна вхідних та 

міжкімнатних дверей; 

 

 

Заходи, передбачені програмою забезпечення безпеки громадян шляхом 

виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних 

злочинів в місті Ужгород на 2019-2021 роки покликані на досягнення мети 

та завдань Програми 

 

- забезпечити соціальний супровід, контроль за виконанням 



обов’язків, призначених судом засудженим та проведення індивідуально-

профілактичної роботи з особами, які звільнені від відбування покарання з 

випробуванням та особами, які засуджені до покарань, не пов’язаних з 

позбавленням волі, з метою недопущення вчинення зазначеною категорією осіб 

повторних злочинів та правопорушень; 

- забезпечити соціально-виховну роботу з неповнолітніми, 

засудженими до покарань, не пов’язаних з позбавленням волі, здійснювати 

заходи забезпечення їх нормального фізичного і психічного розвитку, 

профілактику агресивної поведінки, мотивацію позитивних змін особистості, 

поліпшення соціальних стосунків; 

- здійснювати роз'яснювальні та освітньо-виховні заходи в 

загальноосвітніх закладах міста із залученням фахівців з тематики 

профілактики протиправної поведінки; 

- забезпечувати виконання вимог чинного законодавства при 

складанні досудової доповіді та забезпечення суду формалізованою 

інформацією, що характеризує обвинуваченого, з метою прийняття судом 

рішення про міру його відповідальності; 

- здійснювати виконання пробаційних програм відносно осіб, 

звільнених від відбування покарання з випробуванням, що передбачає комплекс 

заходів, спрямованих на корекцію соціальної поведінки або її окремих проявів, 

формування соціально сприятливих змін особистості та реалізацію програм 

психологічної корекції та програми соціальної адаптації, спрямованих на 

усунення негативних факторів, що впливали та можуть в подальшому впливати 

на поведінку правопорушника; 

- проводити спільні заходи у сфері соціальної підтримки осіб, 

засуджених до покарання не пов'язаного з позбавленням волі, шляхом 

розширення доступу до інформації про права та обов'язки у сфері реалізації 

права на працю, соціальний захист, можливості та послуги державних органів 

та установ;  

- проводити комплекс заходів, спрямованих на підвищення правової 

свідомості громадян, захисту конституційних прав, свобод та інтересів 

громадян шляхом надання безоплатної правової допомоги особам, які 

засуджені до покарань, не пов'язаних з позбавлення волі, та створення 

дистанційного пункту прийому клієнтів пробації працівниками центру з 

надання безоплатної вторинної правової допомоги на базі Ужгородського 

міськрайонного відділу філії ДУ «Центр пробації» в Закарпатській області; 

- реалізація заходів державної політики та надання допомоги особам, 

які засуджені до покарань, не пов'язаних із позбавленням волі, з метою 

запобігання впливу на них криміногенних факторів, скоєнню рецидивних 

злочинів та пристування їх до умов соціального середовища. 

 

 

Фінансування заходів для виконання Програми 

 

Реалізація Програми забезпечується шляхом пріоритетного фінансування 

визначених заходів з місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених 

законом. Це дозволить протягом 3 років здійснити уповноваженим органом з 



питань пробації, органами виконавчої влади та місцевого самоврядування 

комплекс узгоджених заходів щодо профілактики повторних кримінальних 

правопорушень суб'єктами пробації та усунути причини, що зумовили їх 

вчинення, створити в місті сприятливі умови для виправлення суб'єктів 

пробації та забезпечити безпеку громадян, підвищити авторитет 

уповноваженого органу з питань пробації серед населення. 

Розрахунок потреби коштів для реалізації заходів, передбачених 

Програмою забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та 

запобігання вчиненню ними повторних злочинів в місті Ужгород на 2019-2021 

роки, додається. 

Обсяги видатків на реалізацію заходів, визначених Програмою, 

підлягають щорічному коригуванню відповідно до затверджених показників на 

кожний рік. Органи місцевого самоврядування самостійно визначають обсяг 

коштів, що можуть бути виділені з місцевих бюджетів для реалізації заходів, 

визначених Програмою. 

 

Очікувані результати 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

- створити нормальні умови роботи для фахівців уповноваженого органу з 

питань пробації; 

- створити ефективну систему пробації для виконання завдань, 

передбачених Законом України «Про пробацію»; 

- створити сприятливі умови для профілактики повторної злочинності 

серед осіб, засуджених до покарань, не пов'язаних із позбавлення волі, та 

звільненням від відбування покарання з випробуванням; 

- зменшити кількість повторних кримінальних правопорушень особами, 

засудженими до покарань, не пов'язаних із позбавленням волі, та звільнених від 

відбування покарання з випробуванням; 

- створіити систему ресоціалізації осіб, які звільнені з місць позбавлення 

або обмеження волі, їх працевлаштування та пристосування до умов 

соціального середовища. 

 

Контроль за ходом виконанням Програми 

 

Безпосередній контроль за ходом виконання заходів і завдань Програми 

здійснює Ужгородський МРВ філії ДУ «Центр пробації» в Закарпатській 

області, цільовим та ефективним використанням коштів - виконавчий комітет 

Ужгородської міської ради. 

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є 

Ужгородський МРВ філії ДУ «Центр пробації» в Закарпатської області, який 

забезпечує реалізацію заходів, аналізує виконання основних її завдань 

упродовж 2019-2021 років та щороку, двічі на рік, інформує Ужгородську 

міську раду. 

 

 

Секретар ради         Андріана СУШКО 



 

Додаток 1 

до Програми  

 

 

Ресурсне забезпечення міської цільової Програми забезпечення безпеки 

громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними 

повторних злочинів в місті Ужгород на 2019-2021 роки 
                                                                                                                                                     тис.грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми  

Етапи виконання 

програми  

Усього 

витрат на 

виконання 

програми 

2019 
рік 

2020 
рік 

2021 
рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі : 
185,0 205,0 135,0 525,0 

Державний бюджет --- --- --- --- 

Обласний бюджет --- --- --- --- 

Міський бюджет 185,0 205,0 135,0 525,0 

Кошти не бюджетних 

джерел 

--- --- --- --- 

 

 

 

Секретар ради          Андріана СУШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Додаток  2  

        до Програми 
 

Перелік завдань міської цільової програми забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та 

запобігання вчиненню ними повторних злочинів в місті Ужгород на 2019-2021 роки 
тис.грн. 

Мета, завдання, ТПКВКМБ Джерела 

фінансування 

Етапи виконання програми Відповідальні 

виконавці 2019 рік 2020 рік 2021 рік 

О
б
ся

г 
в

и
д

а
т
к

ів
 

у т.ч. кошти міського 

бюджету 

О
б
ся

г 
в

и
д

а
т
к

ів
 

 

у т.ч. кошти міського бюджету 

О
б
ся

г 
в

и
д

а
т
к

ів
 

у т.ч. кошти міського бюджету 

З
а
га

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
а
га

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
а
га

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

 

Всього на виконання 

програми 

Міський 

бюджет 

185 185 - 205 205 - 135 135 - Ужгородський 

МРВ філія ДУ 

«Центр пробації» 

в Закарпатській 

області 

Підпрограма  

Мета: Забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері пробації шляхом розроблення та здійснення комплексу заходів Забезпечення реалізації державної політики у 
сфері боротьби з тероризмом 

Всього на виконання 

підпрограми 

 185 185 - 205 205 - 135 135 -  

Завдання 1. Проведення 

поточного ремонту будівлі 

та встановлення системи 

автономного опалення 

 100 100 - 120 120 - 50 50 -  

Завдання 2. Придбання 

комплектів меблів  

 35 35 - 35 35 - 35 35 -  

Завдання 3. Придбання 

оргтехніки 

 50 - 50 50 - 50 50 - 50  

 

 

 

Секретар ради                  Андріана СУШКО 

       



                                                                                                                                                                           Додаток  3  

                   до Програми 

Результативні показники виконання завдань міської цільової програми забезпечення безпеки громадян шляхом 

виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів в місті Ужгород на 2019-2021 роки 
                                                                                                                                                                                       тис.грн. 

Відповідальні виконавці,  

 ТПКВК МБ, завдання програми, 

результативні показники 

К
о
д
 т

и
м

ч
а
со

в
о
ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а
т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у
в

а
н

н
я

 Етапи виконання програми 

2019 рік 2020 рік 2021 рік 

Р
а
зо

м
 

у т.ч. кошти міського бюджету 

Р
а
зо

м
 

 

у т.ч. кошти міського бюджету 

Р
а
зо

м
 

у т.ч. кошти міського бюджету 

З
а
га

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
а
га

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
а
га

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

Всього на виконання програми  185 185 - 205 205 - 135 135 - 

Підпрограма  

Мета: Забезпечення реалізації державної політики у сфері боротьби з тероризмом 

Всього на виконання підпрограми  185 185 - 205 205 - 135 135 - 

ТПКВК МБ           

Відповідальний виконавець: Ужгородський МРВ філія ДУ «Центр пробації» в Закарпатській області 

Показники виконання:           

Завдання 1. Проведення поточного ремонту будівлі та встановлення системи автономного опалення  

Показники витрат:           

Загальний обсяг видатків  100 100 - 120 120 - 50 50 - 

Показник продукту:           

Кількість м2, які планується 

відремонтувати 

 
65 65 - 65 65 - 65 65 - 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

          

Середня вартість ремонту 1м2  0,65 0,65 - 1,84 1,84 - 0,76 0,76 - 

Показник результативності (якості):           

Відсоток вчасного виконаних угод  100 100 - 100 100 - 100 100 - 
Завдання 2. Придбання комплектів меблів 

Показники витрат:  35 35 - 35 35 - 35 35 - 

Загальний обсяг видатків           

Показник продукту:           

Кількість придбаних комплектів  7 7 - 7 7 - 7 7 - 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

          

Середня вартість придбаного комплекту  5 5 - 5 5 - 5 5 - 



Показник результативності (якості):           

Відсоток вчасного виконаних угод  100 100 - 100 100 - 100 100 - 
Завдання 3. Придбання оргтехніки 

Показники витрат:  50 - 50 50 - 50 50 - 50 

Загальний обсяг видатків           

Показник продукту:           

Кількість придбаної оргтехніки  5 - 5 5 - 5 5 - 5 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

          

Середня вартість 1 одиниці придбаної 

оргтехніки 

 10 - 10 10 - 10 10 - 10 

Показник результативності (якості):           

Відсоток вчасного виконаних угод  100 - 100 100 - 100 100 - 100 

  

 

 

Секретар ради                 Андріана СУШКО 



                                                                                             Додаток 4 

                  до Програми 

 

Розрахунок потреби коштів на реалізацію Програми забезпечення безпеки 

громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними 

повторних злочинів в місті Ужгород на 2019-2021 роки 
        тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

програми 

Етапи виконання 

програми 
Усього 

витрат на 

виконання 

програми 
2019 
рік 

2020 
рік 

2021 

рік 

Обсяг ресурсів, усього, міський 

бюджет , в тому числі : 
185,0 205,0 135,0 525,0 

Проведення поточного ремонту 

будівлі та встановлення системи 

автономного опалення 

100,0 120,0 50,0 270,0 

Придбання комплектів меблів  35,0 35,0 35,0 105,0 

Придбання оргтехніки 50,0 50,0 50,0 150,0 

 

 

 

Секретар ради          Андріана СУШКО 


